



Shuva.dk
August 2022



Lederskifte i Danmark - Hvad er uafhængighed, og hvorfor er det så vigtigt? - Shuva's "magiske" børnecenter for børn og unge med særlige behov i byen Kochav Yair i Israel.

Fra Israel skriver Dr. Shay Attias, Global Leder ...

SIDEN VI etablerede Shuva Global Diplomacy (og Ministry) i 1998, har vi været velsignet med at bygge en ubrydelig bro mellem Israel og den kristne verden. Men i sidste ende, og dette er vores "lille hemmelighed", er det hele baseret på gode mennesker. Dette og intet mindre.

Folk kan opnå utrolig meget, når de står sammen, og de har en fælles kærlighed til vores Gud. Med dét i mine tanker, vil jeg gerne velsigne min søster og gode personlige ven, Hanne Blom Dieu, for hendes nye spændende position som **ny leder af Shuva's danske gren**.

Jeg kan forsikre jer alle om, at hun er den rette person på det rigtige tidspunkt! Jeg har kendt hende i mange år og set hende vokse både i tro på Gud og kærlighed til Israel. Hendes hjerte vil åbne nye døre for Shuva.dk, og dét er, i disse dage, mere afgørende end nogensinde. Samtidig vil jeg også benytte denne anledning til at udtrykke min store og dybe taknemmelighed over og til Tove Videbæk, som siden 2015 har været grundlæggeren af Shuva.dk som godkendt forening, og en sand ven af Israel. Må Israels Gud velsigne både Tove og Hanne.

SOM HVERT år siden 1948 fejrede Israel i foråret vores **uafhængighedsdag** (i år for 74. gang). En væsentlig del af dagens program er at mindes vores faldne soldater og den høje pris, vi til stadighed må betale for at leve som en fri og uafhængig jødisk stat, i Løfternes Land, Israel. Hver eneste dag risikerer israelere deres liv for at fortsætte opfyldelsen af Guds løfte. Men hvad er uafhængighed, og hvorfor er det så vigtigt? Definitionen af uafhængig er en person, et land, en organisation eller lignende, der er fri for indflydelse eller kontrol fra en anden, og som er i stand til at passe og forsørge sig selv.

SHUVA ARBEJDER på at give uafhængighed til så mange trængende og invalide babyer, børn og voksne i Israel som muligt! Hvordan ville Shuva-Ministry mon klare sig uden den gavmilde hjælp fra vores danske brødre og søstre? Svaret er, at kun med den gavmilde hjælp udefra er vi i stand til at hjælpe børn og unge med særlige behov, samt deres forældre, på vores **"magiske børnecenter"** i byen Kochav Yair i Israel, til at øge deres frihed, uafhængighed og opleve Guds kærlighed og planer for dem. I otte år har vi hjulpet hundredvis af børn fra hele landet med at styrke deres uafhængighed, glæde og sundhedsmæssige stabilitet og samtidig hjælpe deres omsorgsfulde og hårdt prøvede forældre.

Her er nogle af de fantastiske ting vi har opnået:

1. Vores Center har beriget lokalsamfundet med mange samfundsaktiviteter, og giver samtidig individuel hjælp og gruppehjælp til forældre i "Forælder-klubben".
2. Det er blevet gjort muligt, at de børn, der deltager i grupperne, bliver tilknyttet personlige vejledere, der frivilligt arbejder for klubben – Dette er et nyt program.

3. Vi overvandt den verdensomspændende pandemi med generøs medicinsk støtte til masker, medicinsk udstyr, rengøring- og steriliseringsudstyr, så vi formåede at holde dette center åbent!
4. Vi rækker nu ud for at kunne hjælpe flere børn, unge og deres forældre. Vi har brug for al den hjælp vi kan få. Vores center er blevet et forbillede for andre lande!
5. Vi bygger flere værelser og faciliteter til flere børn.
6. Vi er endelig færdige med at bygge musikrummet! Det er så fantastisk at se, hvor effektivt det er til at hjælpe børnene.
7. Vi har udvidet uddannelsesprogrammet og tilføjet engelskundervisning, musikterapi, terapeutisk sport og nye klasser.
8. Vi arbejder nu intenst på at indsamle flere midler til at bygge nye boliger til de unge voksne, der "voksede op" fra vores "magiske børnecenter", og nu tager deres første skridt som "voksne". De har brug for masser af hjælp til at finde job, partnere for livet, fortsættelse af de nødvendige behandlinger og meget andet. Vi har nu brug for at kunne hjælpe dem videre med at komme ind i den "virkelige" verden og med de uafhængighedskrav det stiller.
9. Chanukah og Purim madkurve til alle familier.

HERUNDER SES et billede af mig fra mit besøg i uge 28, samt nogle fest-billeder fra vores "magiske børnecenter". Halleluja!



"Forenet står vi, splittede falder vi".

Jeres
Dr. Shay Attias
International leder af Shuva Global

Fra Danmark skriver Hanne Blom Dieu, Shuva.dk's nye bestyrelsesformand ...

Nej tak blev til JA ...

Da jeg, ved Generalforsamlingen d. 23/5/2022, fik den ære at blive valgt som Shuva.dk's nye bestyrelsesformand, vil jeg præsentere mig her.

Mit navn er Hanne Blom Dieu. Jeg har fulgt Shuva siden ca. år 2000, og i 2019 blev jeg medlem af bestyrelsen. Jeg bor i Slagelse, hvor jeg kommer i Apostolsk Kirke. Jeg er gift, har 3 døtre og 2 børnebørn.

Inden Generalforsamlingen 2021 blev jeg spurgt, om jeg ville være villig til at overtage Tove Videbæks plads som bestyrelsesformand, da hun ønskede at trække sig, alene pga. alder. Jeg var meget beæret over den tillid, der blev vist mig, men samtidig kunne jeg på ingen måde se mig selv helt i front af et så betydningsfuldt og vigtigt arbejde som Shuva.dk er. Det krævede mere tid, indblik, overskud, overblik, skrivebordsarbejde, kontakter, repræsentation og m.m., og ingen af delene syntes at være til stede hos mig. Men Gud så åbenbart noget andet, end jeg så.

I marts, i år, blev Tove inviteret til Velkomstreception for Israels nye ambassadør i Danmark, David Akov. Hun havde ikke mulighed for at deltage, og gav invitationen videre til mig. Det var en stor ære både at være Toves stedfortræder og at repræsentere Shuva.dk. Denne begivenhed blev skelsættende for, at jeg nu er den nye leder af Shuva.dk. For lige dér i Ambassadørens stue sagde Gud 3 små ord til mig: "You do it!" (Du gør det). Spørg mig ikke hvorfor det var på engelsk. Nogle uger senere gentog dette sig, mens jeg ordnede noget i vores hjem.

Når Gud har en plan, kan vi enten vælge at overhøre det eller at bøje os for Ham. Mit livs erfaringer har lært mig, at "Gud ved bedst"! Det er med stor ydmyghed, og i erkendelse af at jeg er 100 % afhængig af Guds nåde og ledelse, at mit "nej tak" sidste år i år nu er blevet til "JA".

Jeg tror, at roden til min kærlighed til Israel skal findes helt tilbage hos mine bedsteforældre. Min morfar, Svend Nielsen, satte sit og sin lille families liv på spil, da han i vinteren 1944/45 byggede et hemmeligt rum i stævnen på sit fragtskib, "A. Blom". Rummet skulle bruges til at skjule og fragte jøder i sikkerhed i Sverige, men kom aldrig i brug, da krigen sluttede. Og min mormor, Anna Blom Nielsen, havde to smukke flag stående på sit skrivebord, Dannebrog og et for mig ukendt flag. Da jeg som ca. 10-årig spurgte til dette flag, sagde hun med stor alvor og kærlighed i sin stemme: **"Ser du, dette flag er Israels flag. Israel er Guds land. Derfor skal vi altid stå med, hjælpe og bede for dette land og dets mennesker, jøderne".**

Jeg vil slutte af med at sige, at jeg i dag er mere brændende end nogensinde før, når det kommer til at tjene Gud og være med til at gøre en forskel for Israel og jøderne.

I stor taknemlighed,
Hanne Blom Dieu

Hos Ambassadør
David Akov, Israels
Ambassade d.
30/5/2022.



Fragtskibet
"A. Blom" i
Københavns Havn
omkring år 1950.

Du kan støtte Shuva.dk via:

Bank-overførsel til konto nr.: 9712-0741793075, mærket "Shuva" Mobile Pay nr. 66270 Giro-kort nr. 1344218 – vælg korttype 01 – mærket "Shuva" Ønskes skattefradrag, kræver myndighederne navn, adresse og cpr.nr.

www.shuva.dk - facebook.com/shuva - hbdieu@gmail.com - Tlf. 42529069